

Dla kogo to wszystko? Oczywiście dla babci i dziadka

Data publikacji: 19.01.2012 15:10

Każdego roku w styczniu obchodzimy wyjątkowe święto. Szczególnie uroczą ten dzień obchodzą dzieci. Wiersze, piosenki, zdobione laurki... Dla kogo to wszystko? Oczywiście dla babci i dziadka.

□

Już niebawem świętować będą wszystkie babcie i dziadkowie. Jakim prezentem obdarować naszych bliskich?

...Medal dla babci i dziadka, fartuszek dla: niezastąpionej, kapitalnej, nieocenionej, wspaniałej, odjazdowej...babci, pluszowe serce, koszulka super dziadka, kubki, kartki, figurki, ba... nawet tablice rejestracyjne z napisem „super babcia”... sklepowe półki uginają się pod nadmiarem propozycji.

Obmyślając prezent dla naszych bliskich warto zastanowić się, jakie są ich marzenia, zainteresowania, potrzeby... co sprawi im największą radość. Czasami wystarczy naprawdę niewiele, bo przecież tak naprawdę najbardziej liczy się pamięć i miłość.

- Wybrałam się dzisiaj po zakupy, bo dzień babci i dziadka tuż, tuż... a prezentów, którymi moje dzieci uraczą swoich dziadków jeszcze nie mam. Szczerze powiedziawszy, jestem w kropce, bo nie wiem co wybrać...Kiedyś robiliśmy wspólnie laurki, ale z czasem córki wyrosły z takich upominków. Ktoś powie nad czym tu myśleć... kup syrop z lecytyną, zestaw witamin, ciśnieniomierz... oj u mnie taki prezent nie przejdzie, bo zwyczajnie na temat zdrowia moi rodzice słowa nie chcą słyszeć... Tak więc nad prezentem zastanawiam się nadal, ale...Przechodząc ulicą Głęboką koło sklepu „Upominki i Zabawki” zauważyłam na sklepowej wystawie figurkę. Łza zakręciła mi się w oku, bo „wypisz, wymaluj”, jakbym swoich dziadków zobaczyła. Babcia z szydełkiem w ręku oczywiście w towarzystwie kota, a obok dziadek czytający kolejny „wciągający” kryminał. Oboje w okularach, spokojni, uśmiechnięci, kochający... figurkę kupiłam (coś mi się przecież należy za to chodzenie po sklepach), nad prezentem dalej myślę... - mówi pani Bożena z Cieszyna.

Dzień Babci i Dzień Dziadka to wspaniała okazja, by uświadomić dzieciom jak wiele w ich życiu znaczą dziadkowie.

Według badań przeprowadzonych w tym roku przez CBOS "zdecydowana większość dorosłych (72%) ma poczucie, że wiele zawdzięcza swoim dziadkom. Wdzięczność respondentów najczęściej wypływa z uznania roli, jaką dziadkowie odegrali w wychowaniu i opiece nad nimi, w otaczaniu ich miłością, przekazywaniu wiedzy o dziejach rodziny, wpajaniu zasad moralnych i wiary religijnej. Badani rzadziej twierdzą, że zawdzięczają swoim dziadkom takie cechy, jak obowiązkowość, pracowitość, samodyscyplina czy silna wola, różne umiejętności praktyczne, znajomość niektórych wydarzeń historycznych, miłość do ojczyzny, zainteresowania, hobby. Stosunkowo niewielu odziedziczyło po dziadkach mieszkanie lub otrzymało coś w spadku..."